ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ Nº 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, 01, Centro, Buriticupu/MA, CEP: nº 65.393-000

LEI Nº 520/2022, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022.

“Denomina “José Alves de Sousa”

o campo de futebol do bairro

Sagrima, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITICUPU, Estado do Maranhão, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, FAZ SABER que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica denominado de “JOSÉ ALVES DE SOUSA” o campo de futebol do bairro

Sagrima, de Buriticupu/MA.

Art. 2º. Fica facultado ao Poder Público Municipal afixar placas indicativas no local dessa

denominação.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Buriticupu, Estado do Maranhão, em 29 de

dezembro de 2022.

__________________________

João Carlos Teixeira da Silva

Prefeito Municipal de Buriticupu.

		2022-12-29T16:34:57-0300
	JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:97359734304